ПРОТОКОЛ №22

Заседания Координационного совета МКУ УО

От  11.05.2022 г       г. Азнакаево, УО

Собеседование с руководителями ОУ по подготовке к ГИА

 ПРИСУТСТВУЮТ:  заместитель  начальника МКУ УО Ахмадишина Л.М ,

методисты Галимзянова М.Б., Шамсиева Г.М., Валиева Г.М., Игтисамова

Г.Ф.,  директора ОО, заместители директоров ОО

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. Собеседование с   руководителями ОО по подготовке к ГИА

2. Готовность педагогических работников к работе в ППЭ

1102,1104

ХОД ВЕДЕНИЯ:

1. СЛУШАЛИ: руководителей ОО (по списку). Подготовлена

аналитическая информация по выбору будущей профессии и

образовательного маршрута выпускников 9,11 классов.

Представлены результаты ВСОКО школ.

Решили: Руководителям ОО

МБОУ СОШ

с. Какре Елга

создать условия для подготовки ученика 9 класса

Каримова Аделя, взять на особый контроль

дополнительную подготовку и патронаж семьи.

МБОУ СОШ

№1 п.

Актюбинский

Каримов Глеб – усилить подготовку по

математике

Халиуллину Аделю – провести беседу с

родителями

МБОУ СОШ

№2 п.

Актюбинский

Усилить работу с детьми группы риска,

организовать индивидуальные консультации по

химии, повысить мотивацию обучающихся, из 10

предметов, по 6 показатели ниже прошлого года

 МБОУ СОШ №

3 Акт

Повысить посещаемость школьных консультаций

учащимися, обсудить на совещании с педагогами

вопросы объективной оценки. Организовать

ежедневную консультацию по русскому языку и

математике

МБОУ СОШ

с. Урсаево

Усилить подготовку с обучающимся 9 классов

МБОУ СОШ

с. Сарлы

организовать дополнительные консультации по

подготовке Хаертдинову Алмазу

МБОУ СОШ

с. Урманаево

усилить работу по дополнительной подготовке по

истории

МБОУ СОШ

с. Чалпы

Усилить подготовку по математике, организовать

дополнительную подготовку для группы «ЕГЭ на

отлично» (68 баллов у медалиста)

МБОУ СОШ

с. Чубар

Абдулово

Организовать ежедневные консультации по

русскому языку и математике

МБОУ СОШ

с. Тумутук

Усилить подготовку обучающихся в группе риска

(2 обучающихся с низкими результатами).

СОШ № 1 Усилить работу с учащимися, имеющими низкие

результаты в обучении. Организовать

индивидуальное собеседование с обучающимися

и их родителями

СОШ № 2  Организовать самостоятельную работу учащихся,

организовать дополнительные консультации по

ИКТ, русскому языку, математики, истории,

химии.

СОШ № 3 Усилить работу с   учащимися «группы риска».

По 7 предметам результаты ниже результатов

школы 2021 года.

СОШ № 4 Усилить работу с   учащимися «группы риска»,

организовать дополнительные консультации по

ИКТ, русскому языку, математике,

обществознанию

СОШ № 5 Усилить работу с учащимися, имеющими

высокую мотивацию в обучении. Организовать

психолого-педагогический тренинг для

выпускников 11 классов

СОШ № 6  Организовать дополнительную консультацию с

детьми группы риска по ИКТ, математике,

физике

СОШ № 7 Усилить работу со слабоуспевающими учащимися

и учащимися, имеющими высокую мотивацию в

обучении. Организовать индивидуальное

собеседование с выпускниками 11 классов.

Организовать дополнительную консультацию с

детьми группы риска по математике, химии,

физике

СОШ № 8 организовать дополнительные консультации по

русскому языку, математике, истории, химии
СОШ № 9 Увеличить долю обучающихся с высоким

результатом, организовать дополнительные

консультации по биологии, английскому языку

Гимназия Организовать дополнительную консультацию с

детьми группы риска по математике, по 3

предметам результаты ниже прошлого года

СРОК ИСПОЛНЕНИЯ: май – июнь 2022 г.

2.СЛУШАЛИ Галимзянову М.Б. Дистанционное обучение

работников ЕГЭ на учебной платформе region16.edu.rustest.ru,

привлекаемых к проведению государственной итоговой

аттестации  в Азнакаевском муниципальном районе РТ .

Необходимо организовать прохождение до 16.05.2022 г.

РЕШИЛИ: руководителям ОО взять под личный контроль

прохождение тестирования работников, привлекаемых к ГИА .

    СРОК ИСПОЛНЕНИЯ:  16.05.2022 г.

Председатель:    З.С.Гилязова

   Секретарь:     Л.М.Ахмадишина